
Strona 1 z 4 

` 

 

UCHWAŁA Nr 2153/19 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 14 maja 2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań 
dla osi 1-13 na lata 2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014 - 2020 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 pkt 5 oraz art. 47 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1431  
z późn. zm.) uwzględniając zapisy Uchwały Nr 240/15 Zarządu Województwa Małopolskiego  
z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, przy uwzględnieniu zapisów Uchwały  
Nr 757/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia 
Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 z późn. zm. Zarząd Województwa 
Małopolskiego uchwala, co następuje. 

§1 

Zmienia się Uchwałę Nr 580/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 14 maja 
2015 r. w sprawie przyjęcia Ramowego Planu Realizacji Działań dla osi 1-13 na lata 
2015-2020 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 - 2020 
zmienioną Uchwałami Zarządu Wojewódzkiego nr: 1298/15 z dnia 29 września 
2015 r., 1393/15 z dnia 15 października 2015 r., 1579/15 z 24 listopada 2015 r., 
1805/15 z dnia 29 grudnia 2015 r., 479/16 z 31 marca 2016 r., 965/16 z dnia 
28 czerwca 2016 r., 1711/16 z dnia 17 listopada 2016 r., 1886/16 z 15 grudnia 2016 r.,  
14/17 z dnia 5 stycznia 2017 r., 495/17 z dnia 30 marca 2017 r., 938/17  
z 13 czerwca 2017 r., 1324/17 z dnia 22 sierpnia 2017 r., 1540/17 z dnia 26 września 
2017 r., 1681/17 z dnia 19 października 2017 r., 1961/17 z dnia 28 listopada 2017 r., 
58/18 z dnia 16 stycznia 2018 r., 153/18 z dnia 1 lutego 2018 r., 288/18  
z dnia 27 lutego 2018 r., 385/18 z dnia 16 marca 2018 r., 595/18 z 12 kwietnia 2018 r., 
838/18 z 22 maja 2018 r., 1073/18 z 19 czerwca 2018 r., 1315/18 z dnia 24 lipca, 
1626/18 z dnia 7 września 2018 r., 1699/18 z dnia 18 września 2018 r., 1870/18 z dnia 
9 października 2018 r., 2029/18 z dnia 30 października 2018 r., 2221/18 z dnia 
30 listopada 2018 r., 2338/18 z dnia 20 grudnia 2018 r. oraz 144/19 z dnia 5 lutego 
2019 r., 322/19 z dnia 28 lutego 2019 r., 424/19 z dnia 22 marca 2019 r., 650/19 z dnia 
18 kwietnia 2019 r., 954/19 z dnia 4 czerwca 2019 r., 1032/19 z dnia 13 czerwca 
2019 r.  1340/19 z dnia 30 lipca 2019 r., 1665/19 z dnia 10 września 2019 r. oraz 
1744/19 z 24 września 2019 r. w ten sposób, że załącznik: 
1) załącznik nr 1 do tej uchwały otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały, 
  



Strona 2 z 4 

2) załącznik nr 6 do tej uchwały pn. „Harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2019 rok” otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) dodaje się załącznik nr 7 do tej uchwały pn. „Harmonogram naborów wniosków  
o dofinansowanie w trybie konkursowym dla Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 na 2020 rok”, który otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania 
Programami Operacyjnymi. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



Strona 3 z 4 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (Dz. U. z 2018 r., poz. 1431 z późn. zm.) Instytucją Zarządzającą 
odpowiedzialną za prawidłową realizację Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 (RPO WM) jest Zarząd Województwa 
Małopolskiego (ZWM). W ramach zadań niniejszej instytucji jest m. in. wybór projektów 
w trybie konkursowym oraz pozakonkursowym. W tym celu został stworzony 
harmonogram ogłaszania naborów, zwany Ramowym Planem Realizacji Działań na 
lata 2014-2020. Ponadto, zgodnie z zapisami art. 47 ust. 1 ww. ustawy, ZWM 
zobowiązany został także do tworzenia dla każdego roku odrębnie szczegółowego 
harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym. 
Jednocześnie w ramach należytego zarządzania finansowego, jako jednej 
z podstawowych zasad realizacji programów finansowanych ze środków UE, 
dokonuje się zagospodarowania oszczędności powstających w toku realizacji 
poszczególnych działań, w celu pełnego wykorzystania alokacji dla RPO WM. 

Mając na uwadze powyższe oraz w celu realizacji zapisów Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 konieczne jest 
przyjęcie Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym 
dla Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-
2020 na 2020 rok (czyli załącznika nr 3 do niniejszej uchwały). Konsekwencją 
niniejszego działania jest uszczegółowienie terminów naborów także w Załączniku 
nr 1. Dodatkowo dokonuje się realokacji oszczędności zgodnie z poniżej 
przedstawionymi punktami: 

1. W ramach poddziałania 1.2.1 Projekty badawczo-rozwojowe przedsiębiorstw 
Typ B dokonuje się przeniesienia oszczędności z I naboru w wysokości 
18 638 305 euro na II konkurs z terminem rozpoczęcia przypadającym na luty 
2020 roku. 

2. W ramach poddziałania 1.2.3 Bony na innowacje dokonuje się przeniesienia 
oszczędności z wcześniejszych naborów: 

 z I naboru w wysokości 16 786 euro, 

 z II naboru w wysokości 155 819 euro,  

 z III naboru w wysokości 94 935 euro, 

 z IV naboru w wysokości  3 133 512 euro, 

 z V naboru w wysokości  1 934 842 euro 

oraz 

 przeniesienia środków z VI naboru w wysokości 1 632 748 euro, tym samym 
ustalając kwotę jego alokacji na poziomie 1 055 620 euro, 

tworząc nowy konkurs z terminem rozpoczęcia przypadającym na 2021 rok oraz 
alokacją w wysokości 6 968 642 euro. 

3. W ramach poddziałania 9.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne w regionie dokonuje 
się przeniesienia oszczędności z I naborów w ramach poszczególnych typów: 

 w wysokości 4 080 003 euro w ramach Typu A, tworząc nowy konkurs 
z terminem rozpoczęcia przypadającym na październik 2020 roku, 

 w wysokości 3 656 694 euro w ramach Typu B, tworząc nowy konkurs 
z terminem rozpoczęcia przypadającym na październik 2020 roku. 



Strona 4 z 4 

4. W ramach poddziałania 10.1.2 Wychowanie przedszkolne - SPR dokonuje się 
przeniesienia oszczędności z I naboru w wysokości 5 088 963 euro oraz II naboru 
w wysokości 1 942 130 euro na nowy konkurs z terminem rozpoczęcia 
przypadającym na wrzesień 2020 roku oraz alokacją w wysokości 7 031 093 euro. 

5. W ramach poddziałania 10.1.4 Małopolska chmura edukacyjna z oszczędności 
powstałych w V konkursie tworzy się trzy nowe nabory w ramach każdego z lat: 
2020, 2021,2022 z alokacją 821 037 euro. Pozostałe oszczędności w wysokości 
736 254 euro przenosi się na II konkurs w poddziałaniu 10.1.3 Edukacja 
w szkołach prowadzących kształcenie ogólne. 

6. Równocześnie w ramach poddziałania 10.2.1 Kształcenie zawodowe uczniów – 
ZIT oszczędności z I naboru w wysokości 922 259 euro przenosi się na II konkurs, 
tym samym zwiększając jego alokację do 7 378 239 euro, w celu umożliwienia 
wyboru jak największej liczby projektów. Działanie to podyktowane jest prośbą 
Stowarzyszenia Metropolia Małopolska. 

Dodatkowo w celu dostawania do zmian w SZOOP dokonuje się: 

1. Przeniesienia oszczędności w wysokości 1 388 006 euro z I naboru w ramach 
poddziałania 4.5.2 Niskoemisyjny transport miejski – SPR na II konkurs w ramach 
poddziałania 4.3.2 Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej – SPR tym samym zwiększając jego alokację do kwoty 1 925 703 euro. 
Zmiana ma na celu umożliwienie wyboru jak największej liczby projektów. 

2. Przeniesienia oszczędności w wysokości 320 000 euro, pochodzących z korekty 
systemowej nałożonej w 2018 roku w związku niekwalifikowalnością podatku VAT, 
w ramach poddziałania 8.3.1 Wsparcie na zakładanie działalności gospodarczej 
w formie dotacji na działanie 8.5 Wsparcie na rzecz łączenia życia zawodowego 
z prywatnym, tym samym tworząc nowy IV nabór z terminem rozpoczęcia 
przypadającym na wrzesień 2020 roku. 

3. Zwiększenia alokacji II konkursu w ramach poddziałania 10.1.3 Edukacja  
w szkołach prowadzących kształcenie ogólne o kwotę 4 290 306 euro do poziomu 
11 209 203 euro poprzez przeniesienie oszczędności w wysokości: 

 733 995 euro z I konkursu w ramach poddziałania 10.1.3 Edukacja  
w szkołach prowadzących kształcenie ogólne, 

 736 254 euro z IV konkursu w ramach poddziałania 10.1.4 Małopolska chmura 
edukacyjna, 

 305 206 euro z poddziałania 10.2.3 Koordynacja kształcenia zawodowego 
uczniów – pozakonkursowe - projekt Modernizacja kształcenia zawodowego 
w Małopolsce II, 

 1 234 244 euro z poddziałania 10.2.4 Kształcenie zawodowe osób dorosłych – 
pozakonkursowe – projekt  Kierunek Kariera Zawodowa, 

 1 280 607 euro z poddziałania 10.3 Rozwój kompetencji i umiejętności osób 
dorosłych – pozakonkursowe – projekt Kierunek Kariera, 

w celu umożliwienia wyboru jak największej liczby projektów. 

 

Powyższe zmiany generują konieczność dokonania zmian w załączniku nr 1 i 2 
do niniejszej uchwały. 


